
Čipování psů povinné!!! 

Od 1. ledna 2020 zavádí novela veterinárního zákona povinnost nechat svého psa 

označit čipem. Pokud jej mít nebude, hrozí majiteli vysoká pokuta. 

Povinnost opatřit psa čipem ukládá majitelům novela veterinárního zákona a 

současně také nařízení EU o neobchodních přesunech zvířat v zájmovém chovu, 

a to od 1. ledna 2020. Těm, kteří toto nařízení nesplní, hrozí pokuta až do výše 

20 tisíc Kč. Neočipovaným psům navíc nebude z pohledu zákona uznána 

platnost očkování proti vzteklině, i když vaše zvíře očkováno bylo a má to 

řádně zaznamenané v očkovacím průkaze. 

Štěňata musí být označena mikročipem nejpozději v době prvního očkování 

proti vzteklině, tedy nejpozději v půlroce věku. Povinnost nechat psa očipovat se 

nevztahuje na majitele zvířat s čitelným tetováním, které bylo provedeno před 

3. červencem 2011. 

Kontroly bude provádět Státní veterinární správa. Nemusíte se ale bát, že k vám 

přijde veterinární inspektor, potřeboval by totiž povolení k domovní prohlídce. 

Kontroly mají být spíše namátkové a inspektoři se budou zaměřovat především 

na problematické chovy psů.  

 

https://www.svscr.cz/zdravi-zvirat/povinne-oznacovani-psu/
http://www.obrazky.cz/?q=%C4%8Dipov%C3%A1n%C3%AD+ps%C5%AF&url=http://www.nadejkov.cz/imagecache/6/540x405_0_6977ed6f-cipovani-psa.png&imageId=eca56737b8fdae5e&data=lgLEEKTwsP47LFjx9e_vDmuOuw3EMNbQLf_LIlc8ckTHOWjlBShE2u3-OmNYJkoKD6KZolX5S3B4gVXDuU6oa1swP3TzbM5dw70mxAI1I5PEAtGHxAJ4t8QCjb4%3D

